ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１５年５月２１日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６) 各 位

店舗用土地および建物の自社取得ならびに

資産流動化に関する基本合意書締結について

 ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、店舗用
土地および建物の自社取得ならびに資産流動化に関して、株式会社リサ・パートナーズ（本部：東京都港区
代表取締役社長：田中 敏明、以下：リサ・パートナーズ）および大東通商株式会社（本部：東京都新宿区

代表取締役社長：中部 由郎、以下：大東通商）と基本合意書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

 ミニストップは、これまで土地および建物の賃借を中心にミニストップ店舗を出店してまいりましたが、店舗
の更なる出店加速を目的として、従来の賃借に加え自社にて取得していくことを決定いたしました。

 また、自社取得を推進する一方、資産を流動化させていくため、２０１５年５月１２日（火）リサ・パートナーズ
ならびに、大東通商の不動産投融資および不動産ファンド運営機能を活用した店舗出店推進に関する基本
合意書を締結いたしました。

【この件についてのお問合せ先】

■報道関係お問い合わせ先：

 コーポレートコミュニケーション部 秘書・広報チーム 菅原 TEL：０４３-２１２-６４７７

■お客さまからのお問い合わせ先：

 お客さまサービスコールセンター フリーダイヤル：０１２０-８６５-１３２

《提携企業の概要》

社名：株式会社リサ・パートナーズ
設立：1998年7月2日
資本金：100百万円
本社：東京都港区港南２-１５-３ 品川インターシティＣ棟１９階
事業内容：
 企業・債権・資産（不動産）の領域における投資銀行（投融資と各種アドバイザリー）ビジネスを展開。国内地域金融
 機関との提携数は170を超え、企業の再生・成長支援業務を通じて地域経済の活性化に取り組んでいる。

社名：大東通商株式会社
設立：1947年8月28日
資本金：2,000百万円
本社：東京都新宿区市谷台町6番3号 市谷大東ビル
事業内容：
 エネルギー・海運・不動産・外食・食品・保険・旅行・人材派遣の各分野において、国内外取引及び事業投資など、
 幅広いビジネスを展開しています。